Исх. № Исх3464/10 от 28.06.2024, Вх. № Вх 02325 от 28.06.2024, Подписано ЭП: Шамсутдинов Руслан Ринатович, Первый заместитель начальника

Департамента 28.06.2024 14:10:28, Распечатал________________

ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  _________________  № ______________

О внесении изменений в

постановление Администрации

Смоленской области от 22.03.2017

№ 173

 Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

 Внести в постановление Администрации Смоленской области от 22.03.2017

№ 173 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидии

некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта

многоквартирных домов Смоленской области» для внесения добровольного

имущественного взноса (в виде денежных средств) в рамках реализации областной

государственной программы «Создание условий для обеспечения качественными

услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Смоленской области»

(в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 12.03.2018

№ 138, от 25.06.2018 № 399, от 04.04.2019 № 185, от 21.05.2020 № 294) следующие

изменения:

 1) в заголовке и пункте 1 слова «субсидии некоммерческой организации

«Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской

области» для внесения добровольного имущественного взноса (в виде денежных

средств) в рамках реализации областной государственной программы «Создание

условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального

хозяйства населения Смоленской области» заменить словами «субсидии в рамках

реализации областной государственной программы «Создание условий для

обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства

населения Смоленской области» некоммерческой организации «Региональный фонд

капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области» для внесения

добровольного имущественного взноса (в виде денежных средств)»;

 2) в Порядке определения объема и предоставления субсидии некоммерческой

организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов

Смоленской области» для внесения добровольного имущественного взноса (в виде

денежных средств) в рамках реализации областной государственной программы

«Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-

2

коммунального хозяйства населения Смоленской области», утвержденном

указанным постановлением:

 - в наименовании слова «субсидии некоммерческой организации

«Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов

Смоленской области» для внесения добровольного имущественного взноса (в

виде денежных средств) в рамках реализации областной государственной

программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами

жилищно-коммунального хозяйства населения Смоленской области» заменить

словами «субсидии в рамках реализации областной государственной

программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами

жилищно-коммунального хозяйства населения Смоленской области»

некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта

многоквартирных домов Смоленской области» для внесения добровольного

имущественного взноса (в виде денежных средств);

 - в пункте 1 слова «субсидии некоммерческой организации «Региональный

фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области» для

внесения добровольного имущественного взноса (в виде денежных средств)

в рамках реализации областной государственной программы «Создание условий для

обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства

населения Смоленской области» заменить словами «субсидии в рамках реализации

областной государственной программы «Создание условий для обеспечения

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения

Смоленской области» некоммерческой организации «Региональный фонд

капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области» (далее –

 региональный оператор) для внесения добровольного имущественного взноса

(в виде денежных средств);

 - пункт 3 изложить в следующей редакции:

 «3. Главным распорядителем средств субсидии (далее – главный

распорядитель) является Министерство жилищно-коммунального хозяйства,

энергетики и тарифной политики Смоленской области.»;

 - пункт 4 дополнить подпунктами следующего содержания:

 - оплата услуг по организации ежемесячных начислений взносов

на капитальный ремонт, пени, организации изготовления и доставки единого

платежного документа с включением ежемесячных начислений взносов

на капитальный ремонт, осуществлению деятельности по приему платежей

плательщиков, приему плательщиков и их кассовому обслуживанию, переданных

по договору третьему лицу;

 - оплата услуг по взысканию задолженности по уплате взносов

на капитальный ремонт с собственников помещений в многоквартирном доме,

переданных по договору третьему лицу;

 - в пункте 5:

 - в подпункте 1 слова «(при наличии)» исключить;

 - подпункты 2, 3 изложить в следующей редакции:

3

 «2) заключение между главным распорядителем и региональным оператором

соглашения о предоставлении субсидии из областного бюджета в соответствующем

году (далее – соглашение) по форме, утвержденной правовым актом Министерства

финансов Смоленской области, размещенной на сайте главного распорядителя

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 10 рабочих

дней со дня утверждения настоящего Порядка, с обязательным включением в него

запрета приобретения за счет полученных средств субсидии иностранной валюты,

за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным

законодательством Российской Федерации при закупке (поставке)

высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих

изделий. Региональный оператор предоставляет главному распорядителю

соглашение, заверенное печатью и подписью лица, уполномоченного на подписание

соглашения со стороны регионального оператора, в двух экземплярах не позднее

чем за пять рабочих дней до подачи заявления на получение субсидии главному

распорядителю;

 3) отсутствие у регионального оператора неисполненной обязанности

по уплате налогов, сборов страховых взносов, пеней штрафов, процентов,

подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации

о налогах сборах, по месту нахождения на территории Смоленской области

(по месту нахождения его обособленных подразделений, месту нахождения

принадлежащих ему недвижимого имущества и транспортных средств)

по состоянию не позднее чем за пять рабочих дней до даты подачи заявления

на получение субсидии главному распорядителю;»;

 - дополнить подпунктами 5, 6 следующего содержания:

 5) согласие регионального оператора на осуществление проверок соблюдения

условий и порядка предоставления субсидии главным распорядителем и органами

государственного финансового контроля;

 6) неприобретение региональным оператором за счет средств субсидии

иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии

с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке)

высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих

изделий.»;

 - в пункте 7:

 - в абзаце четвертом слова «в формате РБР» заменить словами «в формате

PDF»;

 - абзац пятый дополнить словами «(представляется по собственной

инициативе). В случае непредставления указанной информации главный

распорядитель в течение 2 рабочих дней с даты представления региональным

оператором заявления направляет межведомственный запрос в федеральные органы

исполнительной власти, территориальные органы федеральных органов

исполнительной власти в порядке, определенном федеральным законодательством»;

 - в абзаце шестом слова «Фонд социального страхования Российской

Федерации» в соответствующем падеже заменить словами «Фонд пенсионного и

4

социального страхования Российской Федерации» в соответствующем падеже, слова

«2дней» заменить словами «2 рабочих дней»;

 - в абзаце первом пункта 9 слова «их принятия» заменить словами «дня

поступления заявления главному распорядителю»;

 - в абзаце третьем пункта 10 слова «в абзацах втором, третьем и пятом»

заменить словами «в абзацах втором и третьем»;

 - в пункте 13 слово «, целей» исключить;

 - в пункте 14:

 - в абзаце первом слова «на цели, установленные настоящим Порядком»

заменить словами «в соответствии с настоящим Порядком»;

 - в абзаце втором слова «Департаменте бюджета и финансов Смоленской

области» заменить словами «Министерстве финансов Смоленской области»;

 - в пункте 15:

 - абзац первый изложить в следующей редакции:

 «15. Главный распорядитель в пределах полномочий, определенных

федеральным и областным законодательством, осуществляет проверки соблюдения

порядка и условий предоставления субсидии получателем. Органы

государственного финансового контроля осуществляют проверки соблюдения

порядка и условий предоставления субсидии их получателем в соответствии со

статьями 268
1
и 269

2
 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

 - в абзаце втором слово «, целей» исключить, слова «в Департаменте бюджета

и финансов Смоленской области» заменить словами «в Министерстве финансов

Смоленской области»;

 - в абзаце третьем слово «, целей» исключить.

Губернатор

Смоленской области

В.Н. Анохин